
 

RES - 2023 - 1 - CD-MED # UNNE

     VISTO:
     El Expte. Nº 10-2023-05156 por el cual la Secretaría de Ciencia y Tecnología de esta Facultad de
Medicina, eleva el análisis de las postulaciones a Becas de Investigación de Pre Grado; y

     CONSIDERANDO:
     Los términos de la Resolución Nº 1832/23-C.D.-;
   Que el H. Consejo Directivo de esta Casa, en su sesión ordinaria del 14 de septiembre de 2023, tomó
conocimiento de las actuaciones, las trató sobre tablas y resolvió aprobar sin objeciones;
     El informe N° 590/2023 producido por la Dirección de Gestión Económico Financiera;

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE MEDICINA DE LA
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE EN SU SESIÓN DEL DÍA 14-09-23

R E S U E L V E :

 ARTÍCULO 1º.- Otorgar treinta y cinco (35) Becas de Investigación de Pre Grado, a favor de los
estudiantes de las Carreras que se dictan en esta Facultad de Medicina que se mencionan a continuación y
con el Director que en cada caso se especifica:

APELLIDO y NOMBRE  MI Nº DIRECIÓN

ALDERETE, NELSON 38.237.628 Prof. BERTHA MERCEDES VALDOVINOS
ZAPUTOVICH

AQUINO NOVOTNY,
VALENTINA AILEN 44.745.596 Dra. ROSANA MARÍA DEL ROSARIO

GEROMETTA
ARCE, CARLOS ALBERTO 36.112.380 Prof. LIDIA RAQUEL RADLOVACHKI
BAEZ BANEGAS, RAUL ARIEL 38.190.763 Prof. RAÚL ALBERTO LAGRAÑA
BARRIOS MORALES, FACUNDO
MARTÍN 42.603.188 Prof. ARTURO MARTÍN GORODNER

BRAGA, RODRIGO NICOLAS 43.332.711 Prof. MARIO GERMÁN PAGNO

BREARD, DANA 42.220.494 Prof. SILVINA FABIANA RODRÍGUEZ
CUIMBRA

CANELA, MELINA ROCÍO 42.598.920 Prof. LILA MERCEDES ALMIRÓN
CASTILLO, FRANCO 42.724.665 Prof. DANIELA JAQUELINE PÉREZ

DE LA ROSA SIMON, PAULA 43.824.767 Prof. BERTHA MERCEDES VALDOVINOS
ZAPUTOVICH

FA ARIAS, JOAQUINA 42.347.044 Mgter. ISABEL HARTMAN
GONZALEZ BARRIOS,
MAXIMILIANO EZEQUIEL 37.585.462 Prof. FERNANDO GÓMEZ

GONZALEZ VEDOYA, GASTON 43.568.044 Prof. ALFREDO ÁNGEL AQUINO
GRAZIOSETTI, DANIELA
MACARENA 42.515.791 Prof. MABEL ITATÍ RIVERO

KAIRUZ, MARÍA MILEVA 42.746.953 Dra. MARÍA EUGENIA HORNA
KOPP, LUCAS MATÍAS 32.181.912 Prof. ANTONIO JAVIER QUIROGA
LANZILLOTTA, FRANCO
DANIEL ANTONIO 41.626.759 Mgter. SERGIO DANIEL MORALES

LENSINA SERRACANI,
AGUSTINA 44.407.471 Dra. MIRTA LILIANA MIÉREZ



 

   
MALVEIRA, VALERIA IRUPE 42.667.108 Dra. PATRICIA BEATRIZ TERESITA SAID

RÜCKER
MARAIN, MICAELA 43.275.289 Prof. OSCAR ADOLFO MEDINA
MEDINA, JOAQUIN 42.316.972 Mgter. ROSEL GASTÓN GÓMEZ
MICHELONI GILBERT, CELESTE
BELÉN 43.343.804 Prof. RAÚL ALBERTO LAGRAÑA

MOSCHNER, LARA MARÍA 44.540.864 Prof. BERTHA MERCEDES VALDOVINOS
ZAPUTOVICH

PAEZ, VERÓNICA AGOSTINA 42.791.982 Dra. MIRTA LILIANA MIÉREZ
PERROTTA VILLACORTA,
MARIA PILAR 43.747.633 Prof. ARTURO MARTÍN GORODNER

PILAR LETERHOS, JOSEFINA 43.112.096 Prof. SILVINA FABIANA RODRÍGUEZ
CUIMBRA

PONCE , LUCAS EMILIANO 44.276.775 Prof. ARTURO MARTÍN GORODNER
REGONAT , SELENE 43.427.976 Prof. ARTURO MARTÍN GORODNER
ROMERO GARCÍA, PAULA SOL 44.651.037 Mgter. ISABEL HARTMAN 

ROSSETTI, DELFINA 43.064.235 Dra. GRACIELA MARÍA MAGDALENA
ROUX 

RUIZ DIAZ, RAMÓN ANTONIO 44.573.705 Prof. FERNANDO GÓMEZ 
SERRUYA, ALMA 43.436.768 Prof. DINA RAQUEL PILIPCZUK
SILOWSKI, MILAGROS
MAGALÍ 44.072.613 Dra. MIRTA LILIANA MIÉREZ

SPERONI, VALENTINA 43.045.308 Prof. LIDIA RAQUEL RADLOVACHKI
ZARATE , LAUTARO 44.277.440 Prof. ARTURO MARTÍN GORODNER

 ARTÍCULO 2º.- La retribución que percibirán los Becarios, consistirá en la suma de PESOS NUEVE
MIL ($ 9.000,00) mensuales, por el término de doce (12) meses, desde el mes de septiembre de 2023.

ARTÍCULO 3º.- Imputar la erogación correspondiente con cargo a la Pda. 5-51-513 “Becas” Recurso:
Tesoro Nacional - Facultad de Medicina – Ejercicio 2023.

ARTÍCULO 4º.- Los Becarios deberán dar cumplimiento a lo establecido en el “REGLAMENTO DE
BECAS DE INVESTIGACIÓN”, aprobado por Resolución Nº 1832/23-C.D.-, debiendo proceder a la
presentación de la renuncia, una vez que hayan egresado de la Carrera correspondiente.-

ARTÍCULO 5º.- Solo se convalidarán las Becas de los Becarios que hayan presentado ante la Secretaría de
Ciencia y Tecnología el formulario con el Informe Final dentro de los 15 días de finalizada la Beca.
(Anexo VII -IFG). Estos informes incluirán una evaluación del Director y/o Codirector.

ARTÍCULO 6º.- Regístrese, comuníquese y archívese. 

Prof. DIANA INÉS CABRAL Prof. MARIO GERMÁN PAGNO
Secretaria Académica Decano

mjch.



Hoja de firmas


		2023-09-29T11:28:25-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2023-10-02T10:58:37-0300


		2023-10-02T10:58:45-0300
	Autorizado por DIANA INES CABRAL


		2023-10-02T11:37:25-0300


		2023-10-02T11:37:38-0300
	Autorizado por MARIO GERMAN PAGNO




